
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Южно-Уральский государственный аграрный университет»

Ф ГБО У ВО Ю ж но-У ральский  ГАУ  
П Р И К А З

« 0 4 »  февраля 2021г. г. Челябинск № 49а ст.- ИАИ

О назначении стипендии

На основании Положения «О стипендиальном обеспечении и других формах матери­
альной поддержки обучающихся по очной форме обучения» (далее Положение), утвер­
жденного ректором ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный аграрный универси­
тет» 27.01.2021 г., итогов 1-й промежуточной аттестации2020-2021 учебного года, графика 
учебного процесса и решения стипендиальной комиссии Института агроинженерии от 
04.02.2021 г., протокол № 22, приказы ваю :

1. В соответствии с п. 5.2, 5.2.1, 5.2.2 и 5.2.3. главы 5 Положения :
- назначить государственную академическую стипендию с 01 февраля 2021 года 

по 30 июня 2021 года, следующим обучающимся 2-го курса Институт агроинженерии, 
направление 19.03.02 -  Продукты питания из растительного сырья, профиль «Технология 
хлеба, кондитерских и макаронных изделий»:

- в размере 1,5 кратного размера базовой величины:
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Группа

1. Кукаркина Марина Сергеевна - 190111902 - 245
2. Скалёв Николай Дмитриевич - 190151902 - 245

- в размере 1,25 кратного размера базовой величины:
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Г руппа

1. Александрова Анастасия Дмитриевна - 190011902 - 245
2. Аникина Евгения Игоревна - 190021902 - 245
3. Бабина Надежда Павловна - 190031902 - 245
4. Боженова Виктория Владимировна - 190041902 - 245
5. Дерябина Оксана Николаевна - 190071902 - 245
6. Исламетдинова Арина Тимуровна - 190081902 - 245
7. Наседкина Полина Алексеевна - 190131902 - 245

2. соответствии с п. 5.2, 5.2.1, 5.2.2 и 5.2.3. главы 5 Положения :
- назначить государственную академическую стипендию с 01 февраля 2021 года 

по 31 июля 2021 года, следующим обучающимся 2-го курса Институт агроинженерии, 
направление 335.03.06 -  Агроинженерия, профиль «Технические системы в агробизнесе»»:

- в размере 1,5 кратного размера базовой величины:

№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Группа
1. Айтлева Полина Леонидовна - 19201 3506 - 221
2. Выдренков Иван Сергеевич - 19227 3506 - 221

- в размере 1,25 кратного размера базовой величины:

№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Группа
1. Жаворонков Никита Максимович - 19230 3506 - 221
2. Леонов Дмитрий Андреевич - 19210 3506 - 221
3. Макаров Сергей Вадимович - 19211 3506 - 221
4. Мирзаев Артём Саймидинович - 19212 3506 - 221



- 2 -

5. Просветов Дмитрий Иванович - 19215 3506 - 221
6. Толмачёв Данила Алексеевич - 19221 3506 - 221
7. Болдырев Виктор Васильевич - 19248 3506 - 222
8. Изотов Михаил Юрьевич - 19250 3506 - 222
9. Сигуева Ликонида Константиновна - 19239 3506 - 222

- в размере базовой величины:
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Г руппа

1. Саитхужин Айрат Амирович - 19217 3506 - 221
2. Шакиров Максим Назирович - 19224 3506 - 221
3. Ермохин Данил Денисович - 19233 3506 - 222
4. Романков Роман Николаевич - 19252 3506 - 222
5. Саночкин Александр Сергеевич - 19253 3506 - 222
6. Харитоненков Андрей Сергеевич - 19257 3506 - 222

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора Ин­
ститута агроинженерии по учебной работе Житенко И.С..

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника финансового управ­
ления Бута Л.А.

Директор
Института агроинженерии ЮР /

I

С.Д. Шепелев


